CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Gabinete do Vereador Romulo Lacerda

      IND 059/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha/ES,

Vereador Bruno Lorenzutti.

O Vereador Romulo Lacerda, no uso de suas prerrogativas regimentais, requerer a

Vossa Excelência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Arnaldinho

Borgo, a presente:

INDICAÇÃO

Para que o Exmo. Prefeito de Vila Velha, por meio da Secretaria competente para

que providencie o DESENTUPIMENTO DE BUEIROS , na rua São Paulo, Itapuã,

ponto de referência em frente o Edifício Flórida n° 2810 até a esquina com a Av. Jair de

Andrade, Vila Velha-ES.

JUSTIFICATIVA

O bueiro entupido pode causar alagamento em uma região inteira, com isso a

sujeira invade casas, estabelecimentos, degrada o meio ambiente e pode causar

inúmeras doenças, na indicação mencionada a cima temos registros da dificuldade do

escoamento das águas, que nesse caso, demoram de 2 a 3 dias para ocorrer.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões,21 /03/2024

ROMULO LACERDA

Vereador - PTB

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700320035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380031003700320035003A005000

Assinado eletronicamente por ROMULO LACERDA em 21/03/2024 11:06

Checksum: 918D68D344E19872C6B85912E72615C6DC6D03959E28BECC541C721EDF455982